Santo André, 10 de janeiro de 2023.

De: Assistente Jurídico Legislativo - 01
Para: Diretoria de Apoio Legislativo

Referencia:
Processo: nº 7953/2022
Proposição: Projeto de Lei Ordinária n° 203/2022

Autoria: Ver. Coronel Edson Sardano

Ementa: PROJETO DE LEI CM nº: 203/2022, que visa denominar, no município de Santo
André, de “Praça Clovis Sidney Thon”, o espaço localizado no setor 09, da quadra 230, lote
01, entre a Rua Pedro Américo e Av. Giovana Batista Pirelli.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Emissão de Parecer Prévio

Ação Realizada: Emitido Parecer Prévio

Descrição:
Projeto de Lei CM nº 203/2022

ÀComissão de Justiça e Redação

Senhor Presidente

Trata-se de análise de Projeto de Lei de autoria do nobre Vereador Coronel Edson Sardano
denominando  “PraçaClovis Sidney Thon” o espaço localizado no setor 09, da quadra 230,
lote 01, localizado entre  a Rua Pedro Américo e Avenida Giovanni Batista Pirelli

Analisando a presente propositura e a ausência de classificação fiscal e demais informações
necessárias à presente análise,   sugerimos a expedição de “cota” ao Executivo Municipal a
fim de avaliar a viabilidade técnica da presente propositura, bem como maiores informações.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320036003500350034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

                     Por fim, ressalta-se que a matéria exige quorum de maioria simples, nos
termos do art. 36 da LOM.

Este é o parecer que submetemos à superior apreciação, sem embargo de eventuais
posicionamentos em contrário, que respeitamos.

Próxima Fase: Distribuição aos Assistentes Jurídicos

Ana Paula Guimarães Cristofi

Consultor Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320036003500350034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-01-10T18:56:51-0300